[image: image1.png]

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

ЗаринскОГО районА Алтайского края
РЕШЕНИЕ

	24 октября 2019 года

	№ 55/2

	Об уничтожении
избирательной документации

В соответствии с пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от                 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 109 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решением Избирательной комиссии Алтайского края от 30 августа 2018 года № 50/450-7 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Алтайского края, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Алтайского края» территориальная избирательная комиссия муниципального образования Заринский район  Алтайского края

	РЕШИЛА:
1. Подготовить к уничтожению по акту документы временного хранения по выборам Губернатора Алтайского края в 2018 году:

- опечатанные избирательные бюллетени;

- опечатанные неиспользованные специальные знаки (марки) для защиты от подделок специальных заявлений избирателей на выборах Губернатора Алтайского края;

- заявления избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения;

- сведения об избирателях, содержащиеся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума;
- список избирателей вместе со всеми официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в УИК в период уточнения списков избирателей;

- заявления избирателей о включении в список избирателей в месте временного пребывания;

- письменные заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;

- упакованные пакеты со специальными заявлениями, изъятыми у избирателей при выдаче им избирательных бюллетеней в день голосования.

2. Образовать комиссию по уничтожению документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, в следующем составе:

Тимирязев В.К.    – председатель комиссии;

Члены комиссии:

Звягина А.Г.- секретарь комиссии

Ренева Т.П. – член комиссии

Грибукова Е.А. – член комиссии

3. Поручить комиссии обеспечить уничтожение документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, начиная с 1 декабря 2019 года.

Председатель

                                                                  В.К.Тимирязев

Секретарь

     А.Г.Звягина
Сведения об уничтожении (хранении) избирательной документации краткосрочного хранения по выборам Губернатора Алтайского края в 2018 году

Территориальная избирательная комиссия Заринского района
 Алтайского края____
(наименование территориальной избирательной комиссии)

	№ п/п
	Наименование документов
	Срок уничтожения (предполагаемый срок уничтожения)
	Место
хранения*
	Условия хранения*

	11
	Опечатанные избирательные бюллетени
	01.12.2019 г.

	2
	Опечатанные неиспользованные специальные знаки (марки) для защиты от подделок специальных заявлений избирателей на выборах Губернатора Алтайского края
	01.12.2019 г.

	3
	Заявления избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения
	01.12.2019 г.

	4
	Список избирателей вместе со всеми официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в УИК в период уточнения списка избирателей
	01.12.2019 г.

	5
	Заявления о включении в список избирателей в месте временного пребывания
	01.12.2019 г.

	6
	Письменные заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования
	01.12.2019 г.

	7
	Упакованные пакеты со специальными заявлениями, изъятыми у избирателей при выдаче им избирательных бюллетеней в день голосования
	01.12.2019 г.

*Заполняется в случае, если документы соответствующего вида на момент составления сведений не уничтожены